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skulle det,, vil Loven til Dels kunne blive 
ret betydningsløs. Hvis disse Dyr, .soin 
skulle slagtes lOde Dagen efter Ankom- 
sten, kunne faa Lov til at staa opstaldede 
rundt om i Landet, kunde de jo bringe 
Smitte .med sig, og det var jo det, der 
skulde forhindres ved Lovforslaget. Jeg 
yil; tillade, migv;at,,spørge; den højtærede 
Minister, hvorledes dette er at forstaa. 

Til det ærede 2det Medlem for 2den 
Kreds (N:, Hansen) vil , jeg 홢홢홢sigé>:. at: jeg; ikke 
nævnede, ,I at Vålle" ikke maåtté i benyttes til 
Foder, men jeg mente, og sagde vist ogsaa, 
aÆ%g-Mskede,l}at Valle'skulde' behandles, 
ligesom Mælk v og Kærnemælk,: nemlig, at 
den skulde pasteuriseres, inden den gik , ud 
som 'Kreaturfpder.;: D et har aldrig; været 
min Mening, at saa godt et Foderstof som 
Valle ikke skulde'kunne benyttes, men kun, 
at det skal benyttes med samme Reserva- 

I tion som de andre Foderstoffer, Mælk og 
Kærnemælk. : 

Landbrugsministeren (Hage): Jeg 
takker det høje Ting for den venlige Mod- 
tagelse, det har givet Lovforslaget, 홢. ög da; 
I og havde Lejlighed . , til at u d t a l e  , saa 
udførligt., om ;de enkelte-Bestemmelser ved 
Fi emlæggels'en;-, og Tiden ei; saa langt; frem- 
rykket, skal jeg ikke opholde det høje Ting 
længe. De mindre Uoverensstemmelser,,. 
der kunne , være fr em komne i Dag under 
Diskus sionen, ville JO let Jrumíe: forhandles 
nærme re i et eventuelt Udvalg. Jeg'skal 
kun med Hensyn til noget af det væsent- 
lige og større, soiir'ér -fremdraget, nemlig 
at;  mail ikke ; maa itage ,,,I halve Skridt paa 
disse Omraader,- men at .man , skal. tage 
Skridtene fuldt ud, gøre opmærksom. paa, 
at det er selvfølgelig det teoretisk rigtige, 
men det er overmaade dyrt. Der er ingen 
Tvivl om, ..Stt ,.naar man , vil, Tuberkulosen 
til Livs paa rette Maåde,' såålédes at man 
i Løbet af kort Tid faar Bugt med Tuber- 
kulosen her i Landet, vil ,'det kunne gøres; 
men det vil koste-ganske overordentlig store 
Summer. -  Jeg faar derved Lejlighed til 
ogsaa at komme ind paa den Henstilling, 
der kom fra det ærede Medlem for 4de 
Kreds (M. P. Jensen). Jeg erkender, at 
det kan være en, rigtig . og smuk: Tanke, 
det ærede Medlem der har udviklet; men 
jeg maa dog forbeholde mig at se en slig 
Tanke nærmere præciseret. Den Vej, som 
dette Lovforslag . antyder, er noget lang- 
sommere, men det er dog en forholdsvis 
nogenlunde sikker Vej. Den søger at be- 

. , kæmpe Tuberkulosen for Fremtiden ved at 
forhindre, at de unge Dyr blive smittede, 

derigennem at man konstaterer, hvilke Dyr : 
af en Besætning, der ere smittede, og ved 
saa åt skille Dyrene ad, saaledes at '.'d'e 
sunde og de usunde Dyr komme 'fra hin- 
anden, Vi have j o heldigvis erfaret, at dér 
er overordentlig faa Dyr, som fødes med 
Tuberkulose; det er meget vanskeligt at 
konstatere, hvor mange det er : mon en 
Autoritet som Professor Bang 홢 saa vidt 
jeg erindrer, er det Professor Bang, som 
hår udtalt det -홢 mener, at dét er maaske 
1 ,pQt men efter et halvt Aars Forløb, er 
der .13 rpCt..:'åf Kalvene, der ere smittede, 

. og et| * Aarstid efter..25' pCt. Dette viser 
a l t s a å ,  Tuberkulosen' maa man til Livs - - 
ved" at forhindre; 홢denhaabefiildéUngdom" 
i at blive smittet, og saa maa vi -'fin*de os 
i, at en De l  af de gamle Dyr  have Syg- 
dommen i sig. Jeg erkender, at man i 
Udlandet har "forsøgt,; om .det : ikke. kùpde, 홢' 
være rigtigt at s aa disse gamle smittede 
Dyr ned; men som jeg før sagde, det bliver 
overordentlig dyrt. Jeg vil derfor ikke fuldt 
u.d' underskrive dette, at man skal gøre 
Skud tené fuldt ud; jeg tror, man hér im i 
£ a4 frem med Varsomhed; 'jeg tror i >T,il;- 
slutning til det ærede Medlem 'fra Fyn 
(Jobanseli), at man maa gaa. frem; med 
ove'r OL deD.tlig stor Varsomhed ; thi dét vil 
være altfor dyrt, haar mån. tager Skridtene 
fuldt ud. - , 홢 , . 

. Jeg har saa nogle faa Bemærkninger 
åt gøre med Hensyn til de Ytringer, som 
ere faldne med Hensyn til Valle, Hø og 
Halm. Ja, jeg erindrer om, at Valle jo 
kun bruges til Svineføde, og derfor h å r  jeg 
ikke taget det med; . og da Lovforslaget 
gaar ud paa Bekæmpelse åf Tuberkulose 
홢hos Ilornkvæget", hår jeg ment,;  at det 
ikke .'var rigtigt at tage Valle med; det er 
jo imidlertid noget, man kan tale om i 
Udvalget. 홢 Med Hensyn til H ø  og Halm 
gaar- man vist  noget for vidt, nåar man 
vil have den Slags Bestemmelser ind i en 
Lov om Bekæmpelse af Tuberkulose hos 
Hornkvæg.* 홢 Dét maa 홢 nærmest : blive én, 
Toldlovs Sag åti : forbyde Indførsel'%f -Hø. 
og Halm, jeg tror, at den Tanke, som kom 
frem,.: fra >, ét 홢 æret,: Medlem, . at. man kunde 
forbyde Udførsel, af Hø og Halm ̂  fra vdé 
Gaarde, ; hvor Tuberkulose 
saa vel i Indlandet sbin i  Udlandet, er ret 
홢 uigennemførlig. Det, vilde vist,, hvis man 홢 . ; . , I 
bestemte noget saadånt, være et stort Antal 
Gaar-d'e- ; her i Landet, som. ikke -måatte ud- 
føre Hø og Halm. 홢 < 

Det ærede 3dje Medlem for 5te Kreds 
(Brun) : rettede .det Spørgsmaal '',til, mig, om 
de Dyr, om hvilke det i. § 3 hedder, at de 


